部長、クラブ会長及び各部ユース事業主査の皆様

ユース ＮＥＷＳ №5
2009 年 1 月 27 日 発行

ワイズメンズ国際協会 東日本区

ユース事業主任 篠 田 秀 樹

「ユース NEWS」の第 5 号をお届けします。今号からユースクラブ紹介を致します。

Ⅰ．ユースクラブが「人身売買撲滅のパネル展」開催

昨夏に同様のパネル展を開催したユースですが、昨年 12 月 23 日（祝）に東陽町センターで行われたク

リスマスオープンハウスで、東京‐Ｙ3 及び横浜‐Ｙ3 のメンバーを中心に「人身売買撲滅のパネル展」

を開催。パネル展の他にパソコンを使い、会場に来た子供達に発展途上国の現状を説明しました。

また模擬店では「タイ風パンケーキ」の『プアンチー』を販売。好評でした。

Ⅱ． ユースクラブの紹介（第１回） 「ワイズ・ユースクラブ東京‐Ｙ３」 三田村 潤会長

「ワイズ・ユースクラブ東京‐Ｙ３」は、プルタブ・ペットボトルのキャップ回収による車椅子・

ポリオワクチンの寄贈といった活動を中心に、日本在住の外国の方々への日常会話支援、YMCA 主催

の様々なイベントへの活動支援など、日常でできることを中心に社会奉仕活動を行なっています。ま

た IYC、AYC といった国際的なイベントを通して、世界中のユースと知り合い、互いの体験、価値観、

視野を共有して切磋琢磨しながら活動することにより、Mind、Spirit、Body を鍛え上げ、社会に貢

献していきたいと考えています。2010 年の横浜 IYC では、全面的に協力させて頂きます。今後はワ

イズメンズクラブや YMCA の活動に参加するだけでなく、ユース独自の視点で作る活動に、ワイズ

メンや YMCA の方々を巻き込み、良い関係を築いていきたいと考えています。今後も宜しくお願い

致します。

Ⅲ．現クラブ会長へのお願い
そろそろ次年度への準備を始めるクラブもあろうかと思います。次年度の準備に際し、昨年の（現

会長対象の）「次期会長研修会」でもお願いしたことですが、以下の引き継ぎをお願い申し上げます。

①まだユース担当のいないクラブは次期のユース担当を決めて下さい。（兼務でも結構です。）

②ロースター広告費はユースボランティア・リーダーズフォーラム支援に使われます。広告掲載によ

るご支援にご協力下さい。来期のロースター広告費の予算取り準備を今からお願い致します。

③メルマガへのユース記事の投稿をお願い致します。

発行は偶数月の 25 日に行います。ユース関係の報告や配信日以降の行事の原稿をお願いします。

最後までご覧頂きましてどうもありがとうございました。重ねてのご協力をお願い致します。